PAGE

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 марта 2019г.

№ 117-1
г. Константиновск

Об итогах районного творческого конкурса «Школьники в мире выборов»
В рамках проведения «Месячника Молодого избирателя» на территории Константиновского района, в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2019 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 11.01.2019г. № 115-7. Территориальной избирательной комиссией был проведен районный творческий конкурс «Школьники в мире выборов» в 2019 году.

По итогам проведения мероприятия
Территориальная избирательная комиссия Константиновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Принять к сведению информацию об итогах районного творческого конкурса «Школьники в мире выборов» в 2019 году (Приложение №1).

2. В соответствии с Положением районного творческого конкурса «Школьники в мире выборов»  в 2019 году отметить грамотами за первое, второе, третье место в каждой возрастной категории, и наградить призами победителей конкурса. Педагогам победителей конкурса направить благодарственные письма Территориальной избирательной комиссии Константиновского района, согласно Протокола заседания конкурсной комиссии.

3.
Продолжить практику проведения мероприятий по повышению правовой  и электоральной культуры на  районном уровне.

4. Разместить на сайте Территориальной избирательной комиссии Константиновского района, а так же в общественно-политической газете Константиновского района «Донские огни» информацию об итогах проведения конкурса.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Константиновского района О.В. Тулаеву.

Председатель комиссии

И.В. Казакова

Секретарь комиссии
Е.В. Быкадорова
Приложение № 1

К Постановлению ТИК

Константиновского района Ростовской области
от 01.03.2019г. №117-1

Справка о проведении районного творческого конкурса
«Школьники в мире выборов» в 2019 году
С  16 января по 28 февраля 2019 года Территориальной избирательной комиссией Константиновского района был проведен районный творческий конкурс «Школьники в мире выборов» в 2019 году. Конкурс проводился в соответствии с Планом мероприятий территориальной избирательной комиссии Константиновского района по выполнению комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей на 2019 год, утвержденным постановлением ТИК Константиновского района от 11.01.2019г. № 115-7.

На конкурс всего было представлено 59 работ из пяти общеобразовательных учреждений Константиновского района (МБОУ СОШ №1, МБОУ СОШ №2, МБОУ «Нижнежуравская СОШ», МБОУ «Николаевская СОШ», МБОУ Богоявленская СОШ). После предварительного отбора, предусмотренного Положением о конкурсе, для рассмотрения конкурсной комиссии представлено 59 работ.

Работы участников конкурса представляют собой:

- «Рисунок» (категории: школьники 1-4 классов, 5-8 классов);
- «Стих» (категории: школьники 1-4 классов, 5-8 классов).
Участники проявили творческий подход и интерес к конкурсу. В связи с этим конкурсной комиссией было принято решение определить по три победителя конкурса в каждой возрастной группе и наградить грамотами и подарками:

«Рисунок» 1-4 классы:
За первое место  - Бабеева Дарья, МБОУ СОШ №2 (3 «В» класс), Соломийчук Т.В. – благодарственное письмо;
За второе место - Лесникова Соломия,  МБОУ «Богоявленская СОШ» (3 «Б» класс), Надеваева Т.С. - благодарственное письмо;

За третье место - Саргсян Милена, МБОУ СОШ №2 (3 «Г» класс), Макарова М.А. -  благодарственное письмо;

«Рисунок» 5-8 классы:
Тема «Политик, на которого я хочу быть похож»:
За первое место - Пятиков Иван Владимирович, МБОУ «Николаевская СОШ» (7 класс), Вифлянцева С.Н. - благодарственное письмо.

За второе место - Баев Александр, МБОУ СОШ №2 (6 «В» класс),
Линкина Л.Е. – благодарственное письмо;
За третье  место - Мельников Даниил, МБОУ «Нижнежуравская ООШ» (8 класс), Мельникова Ю.В. –благодарственное письмо;
Тема «Страницы истории выборов»:
За первое место - Миргородская Анастасия, МБОУ СОШ №2 (8 «А» класс), Парамонова Ю.Н. – благодарственное письмо;
За второе место - Хохлачева Надежда, МБОУ СОШ №2 (6 «В» класс), Короткова И.Н. – благодарственное письмо;
За третье место - Жолудева Виктория, МБОУ СОШ №2 (8 «В» класс), Зимцова А.В. – благодарственное письмо;
Тема  «Выборы через 20 лет»:
За первое место  - Шевченко Станислав, МБОУ СОШ №2 (6 «В» класс), Короткова И.Н. – благодарственное письмо;
За второе место - Харламова Дарья,  МБОУ СОШ №2 (7 «В» класс),  Линкина Л.Е. – благодарственное письмо;
За третье место - Хохлачева Надежда, МБОУ СОШ №2 (6 «В» класс), Линкина Л.Е.-  благодарственное письмо;
«Стих» 1-4 классы:
Тема «Я гражданин России»:
За первое место  - Виноградова Маргарита, МБОУ СОШ №2 (3 «В» класс), Соломийчук Т.В. – благодарственное письмо;
За второе место  - Парамонова София, МБОУ СОШ №2  (3 «Г» класс), Макарова М.А. – благодарственное письмо;
За третье место  - Литвинов Матвей, МБОУ СОШ№2 (1 «Б» класс),  Ганеева И.И. –благодарственное письмо;
«Стих» 5-8 классы:

Тема «Моя семья голосует»:
За первое место  - Задорожная Полина, МБОУ СОШ №2 (5 «Б» класс), Некоз Е.В. – благодарственное письмо;
За второе место - Харламова Дарья, МБОУ СОШ №2 (7 «В» класс),  Парамонова Ю.Н. – благодарственное письмо;
За третье место  - Токарева Мария, МБОУ СОШ №2 (6 «Б» класс), Линкина Л.Е. – благодарственное письмо;
Тема «Я гражданин России»:
За первое место  - Гладченко Никита, МБОУ СОШ №2 (7 «Б» класс), Некоз Е.В. – благодарственное письмо;
За второе место - Савельева Виктория, МБОУ «Николаевская СОШ»  (5 «Б» класс), Меджидова Ю.К. – благодарственное письмо;
За третье место - Шевченко Станислав, МБОУ СОШ №2 (6 «В» класс), Линкина Л.Е. – благодарственное письмо;
За третье место - Тимченко Владимир, МБОУ СОШ №2 (8  «В» класс),
Линкина Л.Е. – благодарственное письмо;
Тема «Обращение к депутату»:
За первое место - Кузнецов Игорь, МБОУ СОШ №2 (8 «А» класс),
Зимцова А.В. – благодарственное письмо;
За второе место - Тимченко Владимир, МБОУ СОШ №2 (8 «В» класс),
Линкина Л.Е. – благодарственное письмо;
За третье место - Ермакова Людмила, МБОУ «Николаевская СОШ» (6 «А» класс),  Ермакова О.А. – благодарственное письмо.